
2 CO SE ŠÉFEM?/
MUY INTERESANTE, FOCUS

5 POCHOUTKA PRO 
GURMETY/FOCUS

6 SVĚT HOLOGRAMŮ/ 
FOCUS, L'EXPRESS

8 NEJSTARŠÍ METROPOLE 
ZÁPADU/
NATIONAL GEOGRAPHIC

12 VROZENÁ MATEMATIKA/ 
NEW SCIENTIST

1 4 PRAVÁ TVÁŘ NASA/FOCUS

16 SBĚRATELÉ PANENEK/ 
KRASOTA

1 8  BENÁTKY-CHEMICKÁ 
BOMBA/PANORAMA

21 KONEC ZUBNÍHO KAZU/ 
STERN

22 STŘÍBRNÁ CESTA/
LE FIGARO MAGAZINE

26 KDE SE RODÍ POKROK/ 
STERN

28 KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ

30 OSOBNOSTI STOLETÍ:
THE BEATLES/TIME, ARCHIV

32 OHROŽENÁ ZVÍŘATA/ 
LE FIGARO MAGAZINE

36 NÁSTUP ANDĚLŮ/FOCUS

38 ZTRACENI VE VESMÍRU/ 
INTERSONIC TAUNUS 
PRODUCTIONS

40 GENY VIKINGŮ/STERN

44 ZPÁTKY NA STROMY/STERN

46 NA OBÁLCE ROLLING STONE/ 
L'EXPRESS

47 ZE ŽIVOTA JEŠTĚRŮ/ 
PANORAMA

48 SOUKROMÍ GÉNIA/GEO

50 RUSKÁ DOPRAVNÍ POLICIE/ 
DAVID SŤÁHLAVSKÝ

51 NOSTALGIE JMÉNEM
TRABANT/ZITA SENKOVÁ

52 CO VÁS PROZRADÍ/FOCUS

54 PŘÍRODA NA TALÍŘI/ 
QA M'INTÉRESSE

56 JAK SE DĚLÁ MÍČEK/ 
QA M'INTÉRESSE

8  NOVÝ SPORT-SKATING/ 
STERN

NEJSTARSI
METROPOLE
ZÁPADU
18)

Stredoamerický 
Teotihuacán je nejstarší 
metropolí západní 
polokoule. V polovině 
prvního tisíciletí se 
velikostí vyrovnal Římu. 
Byl centrem obchodu, 
umění i náboženství, 
ovlivnil kulturu 
dalekého okolí. 
Aztékové jej nazývali 
Městem bohů.

VROZENÁ
MATEMATIKA
( 1 2 )

Počítání, to není jenom 
odříkávání známých slov 
„jedna, dvě, tři“. Při 
sčítání musíte být 
schopni rozlišovat 
jednotlivé objekty, 
seskupovat je. To dokáží 
i trénovaná zvířata. 
Pokusy ukázaly, že 
makakové jsou 
v základním počítání 
úspěšnější než roční děti.

NÁSTUP ANDĚLŮ
Tvrdí-li někdo, že viděl 
UFO, zní to výstředně. 
Říká-li však, že spatřil 
anděla, vznikají 
pochybnosti o jeho 
zdravém rozumu. 
Přesto se podobná 
tvrzení objevují stále 
častěji. Andělé jsou 
prostě v módě.

CO VÁS PROZRADÍ (5 2 )
Chcete vědět, co si lidé myslí? Jací jsou, co skrývají, co předstírají a jak se 
skutečně cítí? Všímejte si jejich gest, tónu hlasu, oblečení, ale i jejich rukou či 
mobilních telefonů.

14
XXXV

1998

vychází 7. 7.

VYDÁVÁ 100+1, a. s., ředitel Jiří Trachta/ ŠÉFREDAKTORKA: Ing. Marie Seiferová/ MANAŽERKA 
REDAKCE: Mgr. Marie Kysilková/GRAFIKA: Ladislava Fruhaufová
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a. s., 
Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC ČR, Na 
Florenci 3, Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava, MEDIAPRINT KAPA a soukromí distributoři. 
Informace o předplatném podává a objednávky přijímá A.L.L. production, P.O.Box 732, 111 21 Praha 1, 
(Pov. Č.P. OZSeČ P - 431/98) administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko. 
Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. 
Objednávky na předplatné v SR přijímají všechna obchodní střediska a doručovatelé tisku. Cena výtisku 
18 Kč, pro předplatitele 17 Kč a 18,50 Sk, doporučená cena pro SR 19,50 Sk. Podávání novinových 
zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č.j. 2652/94 ze 
dne 7.11.1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí 
nevyžádané příspěvky se nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: tel./fax 29 32 91, fax 29 98 24, tel. 90 00 09 58 a 24 91 47 93 ,1.210, 215,216,217

Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel./fax: 29 32 91 a 24 91 47 9 3 ,1. 210, E-mail: sto@mbox.vol.cz

mailto:sto@mbox.vol.cz

